b ij

stris per apocrifarium nostrū aliqua tibi trāsmittimus qz scire volu/
mus z desideramus si rectā fidē nobiscum habeas. z per omnia credas
in dominum nostrum Jesum christum. Lū em̄ nos homines eē cog/
noscimus querculi tui te deum estimāt. cum te mortalem z humane
corruptioni subiacere cognoscimus de consueta largitatis nostre mu/
nificencia si aliquorum que ad gaudia pertinet vllā habes indigenti
am per apocrifarium tuum z per cedulā dilectionis tue nos certifica z
impetrabis. Accipe hyeruncā i nrō noiez vtere qz libēter vrimur lechi
to tuo vt sic confortemur z corroboremur virtutes nrās ad inuicem
Ligna quoqz nrā respice z cōsidera qz si ad dominatorium nrē maie/
statis venire volueris maioris z dignioris nostre domus dominuz cō/
stituemus z poteris frui abundantia nostra ex his que apud nos sūt
et abundāter. z si redire volueris locupletus redibo. Si vero vis cog/
noscere in quibus dominetur potentia nostra crede sine dubio qz e/
go presbyter Joannes dominus dominātium precello omēs qui sub
celo sunt virtute diuitijs z potentia. Septuagintaduo reges sunt no/
bis tributarij. Deuotus sunt christianus et vbiqz christianos quos
clementie nostre regit imperium defendimus z elemosynis nostris su/
stentamus. In voto habemus vilitate sepulchrum dominicum mari/
mo exercitu prout dedit gloriam maiestatis nostre humiliare z debel/
lare inimicos crucis christi z nomen eius exaltare benedictum. In tri/
bus insulis dominatus nostre magnificentie est z terra nrā extendit ad
vltiorem indiā in quo corpus scti Thome apostoli requiescit. per de/
sertum progreditur ad solis ortum z redit per deuium in babylonem
desertam iuxta turrim babel septuagintadue puincie sunt nostre qua/
rum pauce sunt christiane z vnaqueqz habet regem pro se que omnes
nobis sunt tributarij. In terra nrā oriunt cocodrilli. meta collinarij.
carnetēnus. tinsere. panthere. onagrileones albi z rubei. vrsi albi. me/
rule albe. cicade. mute griphones. tigrīdes. lanne hyene equi agrestes
asini agrestes. hoies agrestes. hoies cornuti. monoculi. hoies habētes
oculos añ z retro sagittarij. fauni. satiri. piceni. cephalī gygāres quoz
altitudo cubitoz nouem ciclopes z mulieres eiusdem generis z auis
qui vocat fenix z fere omne genus aialium que sub celo sunt. ¶ Habe/
mus alias gentes que solūmodo vescūtur carnibus tā hoim qz aiali/
um brutoz. z aborruoz que nunqz timent mori Et cū ex his aliquis
morit tā parētes qz extranei auidissime comedūt cū dicētes sacratissi/
mum esse humanā carnē māducare. ¶ Noia quorum hic sunt. Bog
et Magog Anie z Agit. Azenach fommeperi Befari. Lonci Sa/
mante. Agrimādu Salterei. Armei. Anafragei Untefolei Lasbei.
Alanei Istas gētesz alias multas Alexāder magnus cōclusit inter al/
tissimos mōres in pte aqlonis. qz cū volumus ducimus sup inimicos

nostros & data eis licentia a maiestate nr̄a q̄ eos deuorent nec homo
nec animal remanebit quin statim deuoretur. Inimicis nāq̄ deuora
tis reducimus eos ad propria loca. Et iō reducimus q̄ si absq̄ nob̄
reuerterentur omnes homines & animalia deuorent. Iste quindecim
generatōes pessime ante cōsummatōem seculi tempore sc̄z antichri
sti egredientur a quattuor partibus terre & circuibunt vniuersa castra
sanctorū. & ciuitatem magnā romam quā possumus dare filio nr̄o q̄
primo nascetur cū vniuersa terra italia. germania. vtracq̄ gallia. āglia
britānia. scoria. Dabimus etiam & hispaniā & totā terrā vsq̄ ad mare
congelatum. Nec mirum q̄ numerus earum est sicut hazena maris.
De generationes sc̄m prophetam propter suas abominaciones nō
erunt in iudicio sed descendet ignis de celo & ira dei consumet eos ira
etiam q̄ cinis ex eis non remanebit. ¶ Terra nostra melle fluit. lacte
vbicq̄ abundat. In aliqua terra nostra nulla venena nocent. nec gar
rula rana coapat. Scorpio nullus ibi nec serpens serpsit in herba. Et
venenata animalia non possunt ibi habitare nec aliquem ledere.
¶ Inter paganos per quandam prouinciā transit fluius qui voca
tur yconus. qui egrediens de paradiso expandit sinus suos p̄ vniuer
sam prouinciā diuersis meatibus. ibi inueniuntur smaragdi. saphy
ri. carbunculi. topasij. crisoliti. conchini. berilli. sardij & plures preciosi
lapides. Ibi nascitur herba que vocatur assidos cuius radicem si q̄s
super se portauerit aereum spiritum effugabit. & cogit cum dicere q̄s
sit & vnde & nomen eius. quare immundi spiritus in terra illa neminē
audent inuadere. In alia quadam prouinciā nostra piper nascitur et
colligitur quod in frumentum & annonam & corium & pannos com
mutatur. Est autem terra illa nemorosa ad modum. carecti plena p̄
omnia serpentibus. Sed cum piper maturescit veniunt homines de
proximis regionibus ferentes secum paleas stipulam & ligna aridissi
ma quibus cingunt nemus vndiq̄. & cum flauerit ventus ponunt ig
nem infra nemus & extra ne aliquis serpens possit exire. Et sic igne
accenso moriuntur serpentes preter illos intrantes cauernas iaz igne
consumpto viri & mulieres parui & magni portantes furcas in ma
nibus intrant nemus & serpētes assos extra nemus proijciunt. & sic
piper siccat & de arbusculis siccis colligitur. hoc quoq̄ nullis extra
neis scire permittitur quod nemus situm est ad radicez montis olim
pbi vnde fons perspicuus exozitur omnium specierum saporem in se
retinens Variatur autem sapor ille per singulas horas diei ac noctis
et profluit itinere trium dierum non longe a paradiso. vnde Adam su
it expulsus. Si quis de illo fonte ter gustauerit. nullam. infirmitatez
illa die patietur semperq̄ erit quasi triginta annorum. q̄diu vixerit.
Et sunt ibi lapilli qui vocantur nudiosi. Si quis hos super se porta

uerit lumen ei non deficiet. et si minutum est restituitur. Et cum plus inspicitur magis lumen acuitur. Legitimo carmine consecratus redit hominem inuisibilem. fugat odia concordiam parat. pellit inuidiam. ¶ In terra nostra est quoddam mare sine aqua sed harena tantum mouetur et intumescit vndas ad similitudinem alterius et nunquam est tranquillum. Hoc mare nullo modo transire potest. Et quis aqua careat inuenitur tamen iuxta litus in parte nostra diuersa genera piscium ad comedendum gratissimi et nusquam alibi vsu. Trium dierum itinere ab hoc mari sunt montes quidam ex quibus descendit fluuius lapidum eodem modo sine aqua fluit per terram nostram vsque ad mare harenosum et postquam mare intrat stat fluuius. Isti lapides euanescent nec ultra apparent quodiu fluit nullum eum transire potest alijs quattuor diebus patet transitus.

De quodam lapide incredibilis medicine.

Si etiam inter mare harenosum et inter predictos montes in quadam planicie lapis quidam incredibilis medicine que curat christianos vel id fieri cupientes a quacumque derinentur infirmitate hoc modo. Est lapis quidam cauus ad modum conche e nee in quo spiritus est aqua altitudine digitorum quattuor custodit a duobus senibus reuerende sanctitatis viris. Hi interrogant primo venientes si christiani sint vel fieri velint deinde si sanitatem toto corpore desiderent qui quando fuerint professi vestibus proprijs exuti intrant concham. et si vera professi fuerint aqua incipit crescere et ascendere super caput ipsorum. hoc iter faciendo iterum redit ad cotidianam mensuram. Et sic qui intrauerat exit sanus factus a quacumque derinebatur infirmitate.

¶ Iuxta desertum inter mores inhabitabiles sub terra fluit quidam riuulus ad quem non patet aditus nisi fortuito casu. Aperitur autem terra aliquando. et si quis intrare voluerit tunc potest intrare et eum velocitate exire oportet ne forte terra claudatur. et quicquid de terra rapitur lapides preciosi sunt et gemme quae harenae et sabulorum nihil aliud sunt quam preciosi lapides et gemme. Riuulus ille fluit in aliud flumen quod homines terre illius intrant et magnam abundantiam preciosorum lapidum inde trabunt. nec audet eos vendere nisi prius ad nos deferat. et si eos ad usum nostrum volumus retinere data medietate precij illos accipimus. Sin autem libere possint vendere. Nutriuntur autem illorum populorum pueri taliter in illa terra ad lapides inueniendos. ut quandoque per tres aut quattuor dies sunt sub aqua. Ultra illud autem flumen lapidum sunt decem tribus iudeorum qui quis fingant se legem habere tamen serui nostri sunt et tributarij.

De Salamandria.

In terra nostra sunt vermes qui vocant salamandre. Isti & mes nō possunt viuere nisi in igne, & faciunt pelliculas quas dā circa se sicut vermes q̄ faciunt sericū. Hi pellicule a dominabz nri pallacij operant. Inde habemus pannos ad omnem vsu nrm. & isti panni renouant & lauant in igne fortiter accēso In auro & argēto & lapidibz preciosis & omni genere animalū & in numero gentiū nō credimus parem habere sub celo. Nullus habitat pauper inter nos. omnes hospites & peregrinos recipim⁹. fur nec predo inuenit apud nos. neq; adulteriū neq; auaricie ad bella pcedim⁹ quattuordecim cruce aureas ornatas gemis preciosis loco vexillozū ante nos portari volumus et vnamquāq; ipsarum sequūtur decem millia militum, & centū millia peditum armatoz exceptis alijs q̄ sarcinis et curribz inducēdis virtualibz deputati sunt. Adulator autem non habet locū nulla diuifio est apud nos. homines nostri diuitijs abūdant. equos paucos habemus & viles. Neminē credimus nobis parem in diuitijs & numero gentiū. Quādo similiter eq̄tamus aī maiestatem nostrā lignea crux pcedet nulla pictura neq; auro neq; gemis ornata vt semper scim⁹ memores passionis domini nostri Jesu christi. Et vas vnū aureū plenū terra vt cognoscam⁹ q̄ caro nostra in patriam redigeret originē id ē in terram. Portat etiam ante nos aliud vas argenteū auro plenū vt omnes intelligant nos esse dominū dominantū. omnibz diuitijs q̄ sunt in India superabūdant & precellit magnificētia nostra. Inter nos nullus mentit̄ nec etiam potest mentiri. Et si ibidem sciēter mentit̄ statim morit̄ id est quasi mortuus inter nos reputat. Nec mentio ei⁹ sit apud nos. nec honorem vltius apud nos cōsequitur. Omnes seq̄mur ficitatem & diligim⁹ nos ad inuicem nullū vitii apud nos regnat. Singulis annis visitam⁹ corpus sancti Thome. Danielis p̄bete cum magno exercitu quod est in babylone deserta. & omnes armati sum⁹ ppter tyros & alios serpētes qui vocātur densentes. Apud nos capiunt pisces quoz sanguine tingit̄ purpura. Munitōes habemus multas gentes fortissimas & dūformes dominamur etiam Amasombus et bragmanus.

De pallacio praesbyteri Joannis

Allacium vero qd̄ inhabitat sublimitas nostra est ad instar pallacij qd̄ sc̄us Thomas edificauit Boudosoro regi in diuersis officijs & reliq; structura per oīa similis est illi. Laquearia foratigna & epistilia sunt de lignis feri. Coopertura vero eiusdē pallacij est de hebeno. ne aliq; casu posset cōburi vel cōcuti. In extremitatibz ve-

ro super culmen pallacij sunt duo poma aurea. in vnoquoq; sunt duo carbunculi vt splendeat aurum in die z carbunculi luceant in nocte. Maiores porte pallacij sunt de sardino immixto cum cornu cera/ ftes ne aliquis cum veneno latenter possit intrare. Letere vero sunt de bebeno. fenestre sunt de cristallo. Mensa in quibus curia nostra comedit alie ex auro z alie ex metisto. Columne que sustentant mensas alie ex eboze z alie ex metisto. Ante pallacium nostrum est platea que dam in qua iusticia nostra solet expectare pugnantes in duello.

¶ Pavimentum est de onichino vt ex virtute lapidum animus pugnantibus accrescat. In predicto pallacio non accenditur lumen de nocte nisi quando nutritur balsamo. ¶ Camera nostra in qua requiescet sublimitas nostra mirabiliter est auro z omni genere lapidum ornata. si ho alicubi ppter ornatum sit onichinus. circa ipm eiusdem qritatis sunt quattuor cornicule vt ex virtute earum temperet iniquitas. ¶ Balsam quoq; in eadem camera se ardet. Lectus de saphyro ppter virtutem castitatis. Mulieres speciosissimas habemus sed non accedunt ad nos nisi quater in anno se causa pereandorum filiorum z sic a nobis sanctificate vt berabee a David. redit vnaqueq; ad locum suum. In mensa nostra quotidie comedunt triginta millia hominum pter ingredientes. z hi oes accipiunt expensas de camera nostra tam in equis quam in alijs expensis hec mensa est de preciofissimo smaragdo quam sustentat quattuor columne de ametisto huius lapidis virtus neminem sedentem in mensa inebriari permittit.

De quodam speculo mirabili

Nre foras pallacij nostri iuxta locum in quo pugnares agoni sunt est speculum preciose magnitudinis. ad quod per gradus viginti quinque ascenditur. gradus vero sunt de porphiretico z primo de serpentino alabastro. a tertia parte inferius vsq; ad tertia parte superius de cristallo a spide smaragdo z sardonico. superior pars de ametisto a spide z parte. Speculum vero vni soli columne innititur super basim columne due. super basim alia basis supra quam columne quattuor super quam iterum alia basis super ipsam columne. xvij super quas alia basis super quas columne centum. xvij. he columne z bases sunt ad speculum in ascendendo z eodem sunt in speculo inferius descendendo. in vna incipimus ascendere z in vna descendere. Columne autem z bases eiusdem generis lapidum sunt cuius z gradus per quos ad eos ascendit. in summitate vero superme columne est speculum tali arte consecratum quod omnes machinationes et omnia que pro nobis vel contra nos z adiacentibus z subiectis nobis pervincis sunt a contrariis liquidissime videri z agnosci possunt. Custoditur autem a tribus millibus armatorum tam in die quam in nocte. Ne forte aliquo casu frangi possit z deici.

De ecclesiasticis personis ipsis p̄sbytero Jo- anni adherentibus.

Inguis mensibus seruiunt nobis septē reges vnusquisq; in ordine suo. duces sexaginta duo. comites. marchiones. cc. lxx exceptis illis qui diuersis officijs deputati sunt in curia nr̄a. ¶ In mensa nostra comedunt omni die iuxta latus nostrum in dextera parte archiepiscopi duodecim. in sinistra episcopi viginti. Patriarcha sancti Thome prothopapa sarmogeneiū z archiepiscopus de Susis vbi thronus nostre glorie residet z pallacium imperiale est. quorum vnusquisq; per singulos menses per vices suas nunq̄ a latere nostro discedit ab abates autem sc̄dm numerum dierum anni seruiēt nobis in capella nostra. z singulis mensibus redeant ad propria. z alij quot die kalendis ad idē officiū capelle reuertūtur

De alio pallacio

Abemus aliud pallacium non maioris longitudinis z amplitudinis sed maioris pulcritudinis z altitudinis quod factum est per reuelationem patri nostro in somnis anteq̄ nasceremur. et ob sanctitatem z iusticiam que mirabiliter ab eo fiebant vocabatur quasi deus z dictum est ei in somnis. **Q**uasi deus surge fac fieri pallacium filio qui nasciturus est tibi qui erit omnium terrenorum rex z dominus z dominantium vniuersę terre. Ad pallacium talem habebit gratiam sibi a deo collatam. nullus ea die quo intrabit infirmabitur nullus esuriet nec quis ibi stans morietur

De fonte mirabili

Asatur etiam fons super omnia sapidissimus z odoriferus qui nunq̄ exibat de pallacio. sed de vno angulo ad alium finit per pallacium ex aduerso z ibi recipit eum terra sub terra reuertitur ad ortum suum quemadmodum sol ab occidente reuertitur ad orientem. Sapit namq; in ore cuiuscunq; gustantis quicquid optabile comedare z bibere. Tanto siquidem odore repletur pallacium ac si omnia genera pigmentorum odorantium z vnguentorum ibi pullularent. de quo fonte si quis per triennium z sex menses tres hebdomadas. tres dies z tres horas. omni die cibo. ieiunus. gustauerit. ita q̄ ante ipsam z post horam z in spacio quod est infra principium z finem vniuscuiusq; istarum trium horarum gustauerit. ante. ccc. annos tres menses tres hebdomadas. tres dies z tres horas non morietur z erit semper in erate extreme iuuentutis. Porro quicunq; tam diu vixit in vltima die predictorum temporū couocat parentes z amicos suos di

ens eis amici & proximi mei, ecce iam cito moriemur ergo vos ut dau-
daris super me sepulchrum & orare pro me, hoc nempe dicto illico in-
trabit sepulchrum & valedicens eis deponit se quasi velit dormire Et
ut impleatur prophetia finita iam hora reddit animam creatori. Ue-
dentes autem hoc more solito plangent super corpus dilecti & clauso
sepulchro comendant eum domino & recedunt. Mane quasi deus pa-
ter meus valde perterritus & commotus de tanta visione. Et cum cogita-
do multum sollicitus esset de hoc altisonante audiuit vocem quaz et
omnes qui secum aderant audierunt dicentem. O quasi deus fac quod
preceptum est tibi noli aliquid modo hesitare quia omnia erunt sicut pre-
dicta sunt tibi. ad hanc vocem confortatus est pater meus & statim pre-
cepit fieri pallacium. In fundamento cuius & parietibus sunt lapides pre-
ciosi & aurum liquatum optimum pro cemento. Celum eius id est tectum
eius est de lucidissimis saphyris & preclarissimis topasas passim inter
positis ut saphyri ad similitudinem serenissimi celi. & topasij in modum
stellaz ut pallacium intus illuminet. Pavimentum vero est de magnis
tabulis cristallinis. Camera nec aliqua alia diuisio est infra pallacium
sed colune de auro purissimo ut acus formate ad inuicem. Landelabra
infra pallacium iuxta paries sunt disposita. in quoquoque angulo sunt duo
reliqua infra ipsos locata. longitudo uniuscuiusque colune sunt sexagun-
ti cubiti. grossitudo est quatuordecim quibus boies suis vlnis pnt cingere & vnaque
quibus habet in suo cacumie carbunculum magnum ad quatuordecim magnae ani-
pore. Si ergo quatuordecim quibus colune ad similitudinem acus sunt acute. Dominus quod
hac de causa quod si ita late essent superius sicut inferius pavimentum & totum
pallacium non ita ut illuminaret splendore carbunculoz. Et si quatuordecim quibus ut
claritas est ibi. Dicendum quod tanta claritas est ibi quod nihil tam exiguum vel subtile
posset excogitare si esset in pavimento quam posset absque aliquo obstaculo
intueri nulla fenestra est in eo quinimo claritas carbunculoz & alioz las-
pidum preciosorum splendore purissimi celi & lucidissimi solis aliquo modo pos-
set obnubilari. porta vna est in eo de purissimo crystallo circumamicta
auro. Porta hec ad orientem altitudo cuius est centum. xxx. cubitoz que quam
sublimitas nostra venit ad pallacium per se aperitur & clauditur nullo rati-
one. Sed quando alij boies intrant hostiarum claudunt eam & aperunt. Omni
siquidem die intramus pallacium istud ad bibendum de fonte quando sum-
mus in civitate illa in qua est pallacium que dicitur brichbrich. Quando ve-
ro equitamus facimus de fonte illo quocumque imus nobiscum portari et
omni die ieiunij gustamus sicut in paterna visione preceptum est. Intra-
mus etiam pallacium istud cum omni curia nostra in die natiuitatis
nostre. Et quoties coronamur & sumus ibi tantum bibendo de fonte do-
nec potuissimus ibidem comedisse. & eximus inde tam leti & tam saturi ac si
omni genere ciborum pasti essemus

Quare hoc nomine presbyteratus insigniti voluit.

Iterum queris cum creator omnium fecit nos prepotentissimum et gloriosissimum super omnes mortales quare sublimitas nostra digniori et excellentiori nomine quam presbyteratus se nuncupari non permittit. De hoc prudentia tua mirari non debet hec est enim causa quia plures in curia nostra ministeriales habemus qui digniori nomine et officio quantum ad ecclesiasticas dignitates spectat et in maiori quam nos in diuinis officiis preediti sunt. Dapifer enim noster est patriarcha et rex. Pincerna archiepiscopus et rex. Camerarius episcopus et rex. Archimandrita id est summus pastor vel princeps equorum rex et abbas. Quare altitudo nostra non est passa se vocari eisdem nominibus vel ordinibus insigniti, quibus curia nostra plena esse videtur. Et ob hoc minori nomine et inferiori gradu propter humilitatem magis elegit nuncupari. Utrum tamen si poteris dinumerare stellas celi et harenas maris sic dinumera dominium et potestatem nostram.

De aduentu Indorum patriarche ad urbem romanam

Emporiis ante is consuetudinem fuisse letemur rerum bonarum studia memorie comedari atque in lris redacta manifeste offerri quod nihil tam bene faciunt aut tam eleganter actum esse poterat in humanis rebus nisi postea enarratum vel ostensum placeret primo, quod non pro nihilo computaretur. Nam quid proderit si virtus hominibus pro futura recta lateret, et multis per exemplum valitura manifesta non notesceret. Claritas enim lapidis tenebris obducta nisi cessantibus tenebris patefiat obscura remanebit. Unde arduum aggredientes licet indigni videamur tamen nec ceteros laterent quam de apostolo sancto Thoma valde ammiranda nostris temporibus Rome recitata sunt, memorie deputanda posteris significare curauimus. Tempibus itaque Calixti pape secundi anno vero eiusdem quarto res nouis annalibus memoranda romane patrie corrigisse sciatur. Sane patriarcha indorum romam adueniens illius seculi indice que ultimam mundi finem facit aduentu suo romanis et vniuersis fert italie stupendum miraculum fecit cum per innumerorum curricula annorum de partibus indie et tam de longinquis regionibus et barbaris per totam fere italiam visus nunquam fuisset propter istum et supradictum beate memorie patriarcham Joannem. Lausam vero aduentus eius si quis scire desiderat hanc fuisse cognoscat. Mortuo pro decessore suo felicis memorie indorum patriarcha congregati sunt vniuersi indi vniuersimode atque cum inuitum ac diuinitissime renitentem qualem oportuit tandem elegerunt ontium

fratem. Dara itaqz per electionem tantum custodia huic patriarche
Joanni cepit diligenter inquirere qualiter bisantium que nunc Con-
stantinopolis est sicut ratio exigebat ad suscipiendum pallium & cere-
ra confirmationis dignitatis insignia quandoqz veniret. Deo igitur
propicio vnius anni spacio ad locum destinatam tam longe vie fati-
gabundus aduenit. vbi sicut regie dignitatis mos e aliquadiu demo-
ratus ad legatorum romanorum noticiam vsqz peruenit. Quos vide-
licet prefatus Calixtus papa pro utilitate mutue pacis atqz concor-
die Roma & Baji regis Constantinopolitani legarat. Quorum cu-
lingua prenominate Joanni patriarche nimis obscura esset. qz neqz
romani quid ipse. nec ipse quid romani dicerent intelligerent. interp-
re interposito quem archidromanum vocant. de mutuo statu roma-
norum & indice regionis ad inuicem ceperunt perquirere. Ubi vero
alternatim varietate & esse italicorum sufficienter exquisitum est. intel-
lexissent illi scdm deum atqz seculi dignitatem christo disponente toti-
us vrbis romane caput esse & romanos instanter rogare cepit vt ipsuz
secum romam perducerent. vt que sibi illic significata fuerant roma p-
sentialiter visurum & vnde venerat quandoqz renunciaturum. Quod
romani facere non recusarunt. sed completis pro quibus missi fuerat
itinere inito pariter cum eo sunt pfectis. Deinde nimis itinere spacio
si laboratione romanis menibus demum applicuerunt. Postqz autem
aduenit & promissorum veritatem cognouit & vehementer exultare at-
qz deum collaudare cepit que se tanta visione dignum fecerat. Cogni-
tis itaqz romane vrbis negocijs quibus solis cognoscendis roma ad-
uenerat soli deo incessanter gratias agebat qui se ad talia scienda per-
duxerat. Post hoc autem de sue indice regionis memorialibus rebz
romanis incognitis. maxime vero de sancti Thome miraculis qz ibi-
dem ipso post sue humane carnis exitum rutilauerunt & ad huc ruti-
lant a populo & a clero frequeti allocutione interrogat.

Relatio Indoz patriarche ad romanos de basilica & sacratissimo corpore sancti Thome apostoli.

Uadam itaqz die cleri & populi in pallacio Lateranensi mo-
dica facta est congregatio ante presentiam romani poficis
Calixti pape secundi. vbi eo presente atqz iubente & tota curia sua In-
dozum patriarcha per interpretem suum ita narrare cepit. Ciuitas
cui nos deo prestante presumus Olua vocatur que quidem toti in-
dici regni caput est & dominatrix. Cuius magnitudo quattuor diez
itinere per circuitum lata extenditur. Menium vero infra quod sita

est talis extat grossitudo, q̄ super eam duo romanoꝝ currus pariter
vinci largiter irent. Altitudinis autem tanta est proceritas vt ad
comparationem celsarum turrium romanoꝝ diffusa videtur. Per
medium eius physon vnus de paradysi fluminibus limpissimis es
manat aqua, z aurum preciosissimum atq; gemmas foras emittens
vnde indice regiones opulentissime sunt. A fidelissimis autem christi
anis vniuersa interior plenissime est inhabitata, inter quos nullus
erroneus aut infidelis (sicut narrat historia) conuersari potest, qui aut
facile resipiscat vel inopinato casu moribundus corruat. Paululum
vero extra vrbis mensa mons separatus est profundissimi lacus ads
vndiq; septus ab aquis, ante porrectus in altum, in cuius summitate
beatissimi apostoli **T**home ecclesia posita constat. In circuitu vero la
cus eiusdem deforis in honore duodecim apostolorum, duodecim mo
nasteria condita sunt, quorum cenobite per singulas dies sacra myste
ria christi sunt celebrantes ac debita domino nostro Jesu christo ibi
sine cessatione certis temporib; officia persoluentes, toto deo cariores
quanto pro eius amore laboriosiores existunt, pdictus quide; mons v/
bi pulcherrima ecclesia sancti **T**home fiat est eo nulli hominum accessi
bilis neq; adire temere quis audeat. Sed patriarcha quicumq; fuerit
ad celebranda sacra mysteria locum z ecclesiam istam no nisi semel in
anno circūquaq; cōuenientib; populis ingredit. Nam appropinquā
te apostolice festiuitatis die octo diebus ante illam z totidem post il
lā abūdantiā illa aquaz pdictā montem circūiens tota decrescat q̄ se
re an aqua ibi fuerit aut nō de facili nō discernitur. Quā ibidem vndiq;
fit cōcursus fidelium z infidelium de longe venientū atq; omniū ma
le habētium languorē suorum remedia z curatōes sancti **T**home a/
postoli merita indubitāter expectātium. Et tē intra sancta sanctorū
predicte ecclesie est cibozū elaboratū mirifice auro z argēto contextū
et preciosissimis quales ibidem fluuius paradysi noie physon emittit
varis lapidib; decoratum. Intra quod est preciosissima argētea con
cha sicut z historia narrat que argenteis depēdet cathenis cara q̄dem
metallo sed charioꝝ thelamo intus reposito. Sane in eo veluti inde
positionis die adhuc sacra apostoli corpus integrū z illesum cōseruat
et stans erectus sup eam tanq; viuēs cernit. Ante cuius p̄sentia aurea
lampas balsamo plena argēteis restibus dependet, que nisi semel ac
cēsa ab anno in annū, nec balsamū minutū, nec lāpas extincta reperit.
Sed talia deo volēte z apostolo intercedēte in anno futuro inueniun
tur quemadmodū maiora miracula ex liquore illi^o p̄secutura postea
cōtestamur. Plane vt dē est scōm cōsuetudinē diei festi patriarcha
per singulos annos ad dictam ecclesiam post eū maximus cōcursus po
puloꝝ sit viroꝝ z mulierū vnanimiter clamantiū z indeficiētib;